关于举办纪念建团95周年青春诵读会的通知
各学院团委、学生会：

为纪念建团95周年，增强团的凝聚力和向心力，让广大青年在拼搏中施展抱负，在奋斗中发挥才智，在平凡中开拓创新，为共筑中国梦贡献自己的青春和力量，特举办五四青春诵读会，具体事宜通知如下：
一、参赛范围
全体在校师生
二、参赛时间
    初赛时间：4月12日
决赛时间：5月4日
三、作品及参赛形式
诵读篇目应为宣传和讴歌共青团95年来的奋斗历程和光辉业绩、展现团员青春风采等具有鲜明时代特色、思想积极向上、主题阳光青春的诗词、歌赋、散文等，提倡原创作品。

1.作品自选，诵读时脱稿，时间在5分钟以内，从朗诵、音乐出声或表演开始记时，超时打断。诵读时可加音乐伴奏、剧情表演、舞台美术等，乐器、伴奏带、CD盘由选手自备。
2.作品诵读表演形式不限（建议在正式诵读前用简短的文字或表演阐述诵读篇目的意义和初衷），每项作品诵读人数12-20人（包含至少1名老师），参赛队伍着装统一、整洁、美观、大方，诵读时须用普通话。
四、参赛流程
（一）初赛阶段
1.作品上交及报名（4月5日）
每学院上报2件初赛作品，初赛作品名称、内容及参赛人数于4月5日中午12点前发送sdautuanwei@163.com邮箱。
2.初选阶段（4月5日）
学校根据报名情况进行初步筛选，确定初赛作品及队伍，初赛队伍根据此次活动具体要求，进行比赛准备。

3.初赛安排

时间：4月12日
地点：文理大楼学术报告厅
学校对初赛作品进行选拔，择优进入决赛。
（二）决赛阶段

1.第一次彩排
时间：4月19日

地点：文理大楼学术报告厅
2.第二次彩排

时间：4月26日

地点：文理大楼学术报告厅
3.决赛
时间：5月4日
地点：文理大楼学术报告厅
五、奖项设置
大赛设一、二、三等奖及优秀奖若干。
附件1：青春诵读会评分标准
附件2：青春诵读会申报情况
 共青团山东农业大学委员会

山东农业大学学生会

                               2017年3月29日
附件1：

青春诵读会评分标准

评分项目及相应分值（共10分）：
1.主题内容（3分）：选材内容符合比赛要求，主题鲜明突出，内容积极向上，思想性强；宜选择影响较大、流传较广、弘扬传统文化较为明显的散文、诗歌等能升华青年蓬勃气质的文学作品。
2.节目形式（2分）：表演者使用的诠释方法与众不同，令人耳目一新；形式灵活新颖，如有配乐，配乐与所朗诵篇章意境吻合,整体效果好。

3.语言技巧（3分）：朗读熟练，声音圆润悦耳，能够脱稿；普通话标准，发音准确，吐字清晰，节奏准确协调。

4.现场表现（2分）：衣着得体，体语适当，表演到位，台风大方，感情充沛，感情饱满真挚，与背景音乐、背景画面搭配和谐，表演与朗诵融为一体。
附件2：

青春诵读会申报情况

作品1

篇名：

参赛人数：     人，教师姓名：
诵读内容：

作品2

篇名：

参赛人数：     人，教师姓名：
诵读内容：

PAGE
2